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02/01/2025 |PORTARIA N2 2936, DE 31 DI ) )
Presidente Carlos Henrique Alexandrino a DEZEMBRO DE 2024 carlos.arlrt]aizr:;.iglrno@ufvj
01/01/2026.
Josiane Magalh3es Teixeira josiane.teixeira@ufvjm.
Vice-presidente edu.br
Titular: Aguarda representacéo
Suplente: Aguarda representacao
FCA - Faculdade de
Cieéncias AQrarias |riylar: Aguarda representaco
Suplente: Aguarda representacao
;iﬁgﬁggg 8 |PORTARIA N2 2437, DE 25 DE
Titular: Paulo Celso Prado Telles Filho outubro DE 2024 paulo.telles@ufvlm.edu.br
Suplente: Ricardo Andrade Barata ricardo'barata@ufvjm_edu
FCBS — Faculdade de br
Ciéncias Biologicas e PORTARIA N@ 2347, DE 24 DE
da Salde . .
Titular: Aguarda representacdo setembro DE 2025
Suplente: Aguarda representacéo
josiane.teixeira@ufvjm.e
) _ . . L du.br 18 anos
Titular: Josiane Magalhées Teixeira 08/07/2025 a angelica.araujo@ufvjm.e
c Suplente: Angelica Oliveira de Aradjo 07/07/2027 du.br 14 anos e 1 més
FACET - S

Faculdade de
Ciéncias Exatas

Titular: Kattiana Fernandes Constantino

Suplente: Marcelo Ferreira Rego

PORTARIA N2 1547, DE
09 DE julho DE 2025

marcelofr@ufvjm.edu.
br



mailto:paulo.telles@ufvjm.edu.br
mailto:paulo.telles@ufvjm.edu.br
mailto:angelica.araujo@ufvjm.edu.br
mailto:angelica.araujo@ufvjm.edu.br

Titular: Nolmar Melo de Souza

PORTARIA N¢ 2385, DE 21 DE

nolmar.melo@ufvjm.edu.br

FACSAE 21/10/2024 a luiz.aquino@ufvjm.edu.br
Faculdade de  Suplente: Luiz Claudio Mesquita de Aquino 20/10/2026 ~ [outubro DE 2024
Ciéncias Sociais  Titular: Aguarda representacio
Aplicadas e
Exatas Suplente: Aguarda representacéo
04/11/2025 a o
FIH - Faculdade [Titular:  Davidson ~ Afonso  de  Ramos| q3/11/2027 | PORTARIAN®2655, DE 035 igson. ramos@ufvim.edu.
Interdisciplinar ~ [Suplente: Simone de Paula dos Santos DE novembro DE 2025 |
em Humanidades simone.s@ufvjm.edu.br
Titular: Marcos Rogério Alves Bala Cintra . .
Suplente: Ricardo da Silva Sobreira 04/11/2025 a ma_rcoscmtra@ufwm.edg.br 11 anos e 6 meses
03/11/2027 Ricardo da Silva Sobreira
ricardosobreira@ufvjm.edu.
br
PORTARIA N° 3161, DE 19 Dla'ex-gme”ggct‘?ricm-“f"jm-
Titular: Alexandre Gutenberg da Costa Moura | 18/12/2025 a dezembro DE 2025 rogerio.melo@ufvjm.edu.br 14 anos
. 17/12/2027 10 anos e 4 meses
Suplente: Rogério Alexandre Alves de Melo :
ICT — Instituto de . .
Ciéncias e . L PORTARIA N° 1148, DE 06 Dicarlos.souza@ict.ufvjm.edu
Tecnologia Titular Carlos Alexandre Oliveira de Souza JUNHO DE 2024 br 11 anos e 7 meses
Suplente: Elton Diego Bonifacio 05/06/2024 a elton.bonifacio@ufvjm.edu.br 10 anos e 2 meses
04/06/2026
ICET - Instituto : ) . .
de Ciéncia, Titular: CarIoAs Hennque bl 16/02/2024 a [PORTARIAN:280, DE 16 DE FEVEREIR@NTONIO.telau@ufvim.edu.br
Engenharia e Suplente: Antdnio Carlos Telau 15/02/2026 DE 2024 15 anos e 1 més
Tecnologia
(Mucuri) Titular:Carlos Alberto Mirez Tarrillo carlos.mirez@ufvim.edu.br 8 anos e 1 més

Suplente: Gladys Elizabeth Calle Cardefia

gladys.calle@ufvim.edu.br



mailto:marcoscintra@ufvjm.edu.br
mailto:antonio.telau@ufvjm.edu.br
mailto:carlos.mirez@ufvjm.edu.br

IECT — Instituto de

antonio.zappala@ufvjm.edu.

- . ) A . br; 14 anos e 7 meses
Enggnh_arla, Titular: Anténio Carlos Guedes Zappald 20/05/2025 | pORTARIA Ne 795, DE 20 or .
Ciénciae a 19/05/2027 gustavo.gazzola@ufvjm.edu. 9 anos e 3 meses
Tecnologia- DE malo DE 2025 br
Janauba Suplente: Gustavo Gazzola de Lima
silas.santana@ufvim.edu.br 6 6
Titular: Silas Silva Santana 06/12/2023 a anos e 6 meses
— . PORTARIA Ne 2729, DE 11 DE .
Suplente: Welyson Tiano dos Santos Ramos 05 de dezembro DEZEMBRO DE 2023 [elyson.ramos@ufvjm.edu.br 9 anos e 2 meses
de 2025
ICA — Instituto de 06/12/2023 a ; ;
Ciéncias Agrarias 05/12/2026 PORTARIANe2728, DE 11 DE  |aline.morgado@ufvjm.ed
Titular: Aline Alberti Morgado DEZEMBRO DE 2023 . wbr . 5 anos e 6 meses
Suplente: Marcos Xavier Silva marcos.xawer@busJm.ed 14 anos e 6 meses
u.br
30/08/2024 a PORTARIA N° 1928, DE 29 DE AGOST/{
Titular: Emerson Bastos 29/08/2026 DE 2024 emersonbastos@ufvim 16 anos e 6 meses
.edu.b
Suplente: André Medeiros de Andrade RSO 8 anos e 4 meses
andre.medeiros@ufvj
m.edu.br
EAMED Titular: Angéllica Pereira de Almeida 26/09/2024 & PORTARIA N° 2168, DE 26 DF
Faculdade de  ISuplente: Anderson José Ferreira 25109/9026 SETEMBRO DE 2024 angellica.almeida@ufv 7 anos e 4 meses
Medicina im.edu.br 20 anos e 1 més
PORTARIA Ne 2178, DE 27 DE anderson.ferreira@ufvj
] SETEMBRO DE 2024 m.edu.br
Titular: Cheyenne Alves Fonseca
cheyenne.fonseca@ufv 6 meses
. ~ . 26/09/2024 a jm.edu.br
Suplente: Frederico Salomdo Ataide 25/09/2026 frederico.ataide@ufvj 6 meses

m.edu.br
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FAMMUC -

Faculdade de

Medicina do
Mucuri

Titular: Santusia Nunes Rabelo
Suplente: Marcelo Henley Lins

Titular: Aguarda representacédo
Suplente: Aguarda representacao

30/01/2024 a
29/01/2026

PORTARIA N° 171, DE 31 DE
JANEIRO DE 2024

santusia@ufvijm.edu.br

16 anos
7 anos e 6 meses

Técnico -
Administrativos

Titular: Aguarda representacéo
Suplente: Aguarda representacao

Titular: Aguarda representacéo
Suplente: Aguarda representacao

Titular: Aguarda representacéo
Suplente: Aguarda representacéo

Titular: Aguarda representacéo
Suplente: Aguarda representacéo

Representantes
Discentes

Titular: Aguarda representacéo
Suplente: Aguarda representacéo

Titular: Aguarda representacéo
Suplente: Aguarda representacéo

Titular: Aguarda representacéo
Suplente: Aguarda representacdo

Titular: Aguarda representacdo
Suplente: Aguarda representacao

Representante
do MEC

Titular: Aguarda representacéo
Suplente: Aguarda representacao




Josiane Magalhaes Teixeira <josiane.teixeira@ufvjm.edu.br>,
I/Angelica Oliveira de Araujo <angelica.araujo@ufvjm.edu.br>,
Marcos Rogério Alves Bala Cintra <marcoscintra@ufvjm.edu.br>,
Silas Silva Santana <silas.santana@ufvjm.edu.br>,

'Welyson Tiano dos Santos Ramos <welyson.ramos@ufvjm.edu.br>,
/Aline Alberti Morgado <aline.morgado@ufvjm.edu.br>,

/Alexandre Gutenberg <alex.gutenberg@ict.ufvjm.edu.br>,

Rogério Alexandre Alves de Melo <rogerio.melo@ufvjm.edu.br>,
Santusia Nunes Rabelo <santusia@ufvjm.edu.br>,

Marcelo Henley Lins <marcelo.lins@ufvjm.edu.br>,

Carlos Alexandre Oliveira de Souza <carlos.souza@ict.ufvjm.edu.br>,
/Antonio Carlos Telau <antonio.telau@ufvjm.edu.br>,

Elton Diego Bonifacio <elton.bonifacio@ufvjm.edu.br>,

Cheyenne Alves Fonseca <cheyenne.fonseca@ufvjm.edu.br>,
Frederico Saloméo Ataide <frederico.ataide@ufvjm.edu.br>,
Emerson Bastos <emersonbastos@ufvjm.edu.br>,

I/Anderson Jose Ferreira <anderson.ferreira@ufvjm.edu.br>,

Paulo Celso Prado Telles Filho <paulo.telles@ufvjm.edu.br>,

Marcos Xavier Silva<marcos.xavier@ufvim.edu.br>
Nolmar Melo de Souza <nolmar.melo@ufvjm.edu.br>,
Angellica Pereira de Almeida <angellica.almeida@ufvjm.edu.br>,
Luiz Claudio Mesquita de Aquino <luiz.aquino@ufvjm.edu.br>,
André Medeiros de Andrade <andre.medeiros@ufvjm.edu.br>,
""Carlos Henrigue Alexandrino (S)" <carlos.alexandrino@ufvim.edu.br>,
Gustavo Gazzola de Lima <gustavo.gazzola@ufvjm.edu.br>,
Kattiana Fernandes Constantino <kattiana.constantino@ufvjm.edu.br>
Marcelo Ferreira Rego <marcelofr@ufvjm.edu.br>
Davidson Afonso de Ramos <davidson.ramos@ufvjm.edu.br>
Simone de Paula dos Santos <simone.s@ufvjm.edu.br>
Ricardo da Silva Sobreira< ricardosobreira@ufvjm.edu.br>

Carlos Alberto Mirez Tarrill <carlos.mirez@ufvim.edu.br>

Gladys Elizabeth Calle Cardefia <gladys.calle@ufvjm.edu.br>
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